

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: Z 2231012011801

ČÍSLO DODATKU: DZ223101201180101

TENTO DODATOK je uzavretý medzi:

Článok 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mestská časť Bratislava - Vrakúňa
sídlo : Širavská 7, 821 07 Bratislava
Slovenská republika
zapísaný v : _____
konajúci : JUDr. Ing. Martin Kuruc
IČO : 00603295
DIČ : 2020840118
telefón / fax :
e-mail :
banka :
číslo účtu vo formáte IBAN
~~predfinancovanie:~~¹
refundácia:²

(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

V Zmluve v Článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v bode 3.1, 3.2 a 3.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **135 239,88 EUR** (slovom **stotridsaťpäťtisícdeväťstoosemdesiatosem** centov) s DPH,
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **117 987,56 EUR** (slovom **stosedemnášťtisícdeväťstoosemdesiatosedem** eur, **päťdesiatšesť** centov) s DPH,
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **112 088,19 EUR** (slovom **stodvanášťtisícosemdesiatosem** eur, **devätnášť** centov) s DPH, čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **5 %** (slovom **päť percent**) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.

3.2 Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi konečnú sumu nenávratného finančného príspevku vo výške **95%** zo schválených oprávnených výdavkov, avšak celková výška nenávratného finančného príspevku uvedená v bode 3.1. písm. c) tohto článku Zmluvy môže byť prekročená najviac do výšky 1 EUR (slovom jedno euro) a to len z technických dôvodov na strane Poskytovateľa. Prijímateľ zároveň berie na vedomie, že skutočná výška nenávratného finančného príspevku na úhradu časti oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného Verejného obstarávania a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve. **Poskytovateľ upozorňuje prijímateľa, že na základe výsledkov zistení kontrolných subjektov (audit EK, vládny audit, certifikačné overovanie..) môže byť výška finančnej opravy, ktorá bola stanovená v zmysle Interného záznamu obehu dokladov MPRV-2015-472/7829-9 zo dňa 8.4.2015 vo výške 5 % z oprávnených výdavkov na hlavné aktivity t.j. 5 059,09 Eur bez DPH, zmenená (zvýšená).**

3.4 Oprávneným obdobím pre výdavky je obdobie stanovené vo Výzve na predkladanie žiadostí o NFP/ ~~Zmluve o financovaní výkonu činností SO/RO pre Operačný program Bratislavský kraj~~³ a to **od 10.07.2013 do 31.12.2015.**

Článok 3

V Zmluve sa Príloha č. 2 Predmet podpory NFP v celom rozsahu nahrádza novým znením tak, ako je uvedené v tomto Dodatku.

Článok 4

K Zmluve sa vkladá nová príloha č. 4 Hlásenie o začatí realizácie projektu.

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 5

- 5.1 Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 5.2 Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jej zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku
- 5.3 Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 5.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 5.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja
vidieka SR

JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/
 zástupcu⁴ Poskytovateľa

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/
 zástupcu⁵ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 2 **Predmet podpory NFP**Príloha č. 4 **Hlásenie o začatí realizácie projektu**

Dátum účinnosti Dodatku č.1 :

Miesto prvého zverejnenia:

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakúňa a Podunajské Biskupice - Obnova Materskej školy Kaméliová Bratislava - Vrakúňa	
Kód ITMS	22310120118	
Operačný program	Bratislavský kraj	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja	
Prioritná os	1 - Infraštruktúra	
Opatrenie	1.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Školstvo	100	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	Bratislava II
Obec	Bratislava - Vrakúňa
Ulica	Kaméliová
Číslo	10

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Obnovou materskej školy znížiť energetickú náročnosť budovy, zlepšiť podmienky pre výchovu a vzdelávanie a tým prispieť ku skvalitneniu života v mestskej časti.
Špecifický cieľ projektu 1	Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy Materskej školy Kaméliová prostredníctvom zateplenia strechy, obvodového plášťa a vyregulovania tepelnej sústavy.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

4.1 Merateľné ukazovatele projektu						
Typ	Názov	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2012	3 339,50	2015
	Počet projektov zabezpečujúcich trvalú udržateľnosť miest	počet	0	2012	1	2015
	Zateplená plocha	m ²	0	2012	2 022,00	2015
	Zníženie energetickej náročnosti budov	kWh/m ²	0	2012	72,06	2015
Dopad	Priemerné zníženie energetickej náročnosti budov podporených v rámci integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí	%	0	2012	48,33	2016
	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2012	10 895,83	2016

4.2 Merateľné ukazovatele projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Zníženie energetickej náročnosti budov	kWh/m ²	0	2012	72,06	2015
Dopad	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2012	10 895,83	2016
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet projektov zabezpečujúcich trvalú udržateľnosť miest	počet	0	2012	1	2015

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita HA1 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy MŠ Kaméliová	Zníženie energetickej náročnosti budov	kWh/m ²	72,06
		Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	3 339,50
		Zateplená plocha	m ²	2 022,00

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Aktivita HA1 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy MŠ Kaméliová	03/2015	06/2015	Lubomír Kultán
Podporné aktivity			
PA 06 Riadenie projektu :	07/2013	09/2015	
a) Projektová dokumentácia	07/2013	09/2013	APROX s.r.o.
b) Ukončenie projektu	08/2015	09/2015	prijímateľ
PA 05 Publicita a informovanosť	03/2015	09/2015	Mouton, s.r.o.

*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
633 006 Všeobecný materiál	40,74	0,00	40,74	Publicita a informovanosť (pol. č.1,2)
716 Prípravná a projektová dokumentácia	2 600,00	3 880,00	6 480,00	Riadenie projektu
717 003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	115 346,82	13 372,32	128 719,14	HA 1
CELKOVO s DPH	117 987,56	17 252,32	135 239,88	

8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)		115 346,82	13 372,32	128 719,14
1	Aktivita HA1 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy MŠ Kaméliová	115 346,82	13 372,32	128 719,14
PA 06 Podporné aktivity		2 640,74	3 880,00	6 520,74
PA 06 Riadenie projektu		2 600,00	3 880,00	6 480,00
PA 05 Publicita a informovanosť		40,74	0,00	40,74
CELKOVO s DPH		117 987,56	17 252,32	135 239,88

Rozpočet												
Stavba: ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakúňa a Podunajské Biskupice - Obnova Materskej školy					Investor:							
Stavebný objekt: Aktivita HA1 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy MŠ Kaméliová					Dodávateľ: Ľubomír Kultán							
					Dátum:							
P.č.	kód položky	Názov položky	Jedno tka	Množstvo	Jednotková cena zo ZoD	Cena celkom zo ZoD	Neoprávnené výdavky zo ZoD	Jednotková cena upravená na 2 desatinné miesta	Neoprávnené výdavky na základe upravenej jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	Oprávnené výdavky po úprave jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	5 % korekcia	Oprávnené výdavky celkom po 5 % korekcií
					EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
		SO 1 Rekonštrukcia a zateplenie strechy										
		Práce a dodávky HSV										
		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie										
1	717003	Kontaktný zatepľovací systém stien minerálna vlna hr. 100 mm , bez omietky, vrátane všetkých potrebných certifikovaných prvkov a profilov zatepľovacieho systému	m2	7,360	24,60	181,06	0,00	24,60	0,00	181,06	9,05	172,01
2	717003	Kladenie dlažby z betónových dlaždíc 40x40 cm na sucho, terče z PVC výška do 25 mm	m2	162,000	17,50	2835,00	0,00	17,50	0,00	2835,00	141,75	2693,25
3	717003	Betónové dlaždice 40x40x4 cm	ks	1 018,000	1,78	1812,04	0,00	1,78	0,00	1812,04	90,60	1721,44
		Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
4	717003	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	54,000	1,19	64,26	0,00	1,19	0,00	64,26	3,21	61,05
5	717003	Vybúranie kovových madiel a zábradií, vrátane kovania -0,03700t	m	39,000	4,12	160,68	0,00	4,12	0,00	160,68	8,03	152,65
6	717003	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	5,946	9,70	57,68	0,00	9,70	0,00	57,68	2,88	54,80
7	717003	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,946	7,65	45,49	0,00	7,65	0,00	45,49	2,27	43,22
8	717003	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (uvažované do 5km - dodávateľ nacení podľa svojich možností)	t	23,784	0,48	11,42	0,00	0,48	0,00	11,42	0,57	10,85
9	717003	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,946	6,69	39,78	0,00	6,69	0,00	39,78	1,99	37,79
10	717003	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	23,784	0,35	8,32	0,00	0,35	0,00	8,32	0,42	7,90
11	717003	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	5,946	19,10	113,57	0,00	19,10	0,00	113,57	5,68	107,89
		Presun hmôt HSV										
12	717003	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	15,413	4,46	68,74	0,00	4,46	0,00	68,74	3,44	65,30
		Práce a dodávky PSV										
		Izolácie striech										
13	717003	Vyčistenie pôvodnej strechy od machu, zarovnanie a zametanie -0,00200t	m2	1 769,100	0,35	619,19	0,00	0,35	0,00	619,19	30,96	588,23
14	717003	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10°PVC-P fóliou, vrátane kotvenia	m2	1 769,100	4,00	7076,40	0,00	4,00	0,00	7076,40	353,82	6722,58
15	717003	Zhotovenie povlakovkej krytiny vyťahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy nad 50 cm prikotvením so zváraným spojom	m2	252,900	3,50	885,15	0,00	3,50	0,00	885,15	44,26	840,89
16	717003	Hydroizolačná fólia strešná hr.1,50 mm, š.1,3m šedá	m2	2 325,300	4,50	10463,85	0,00	4,50	0,00	10463,85	523,19	9940,66
17	717003	Ukončovacia lišta rohová, systém fatrafol	m	59,000	2,85	168,15	0,00	2,85	0,00	168,15	8,41	159,74
18	717003	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	2 022,000	0,50	1011,00	0,00	0,50	0,00	1011,00	50,55	960,45
19	717003	Geotextília netkaná polypropylénová 120g/m2	m2	2 325,300	0,35	813,86	0,00	0,35	0,00	813,86	40,69	773,17
20	717003	Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	254,401	1,50	381,60	0,00	1,50	0,00	381,60	19,08	362,52
		Izolácie tepelné										
21	717003	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prílepením	m2	252,900	3,00	758,70	0,00	3,00	0,00	758,70	37,94	720,76
22	717003	Polystyrén EPS 70 F 100 mm	m2	257,958	3,50	902,85	0,00	3,50	0,00	902,85	45,14	857,71
23	717003	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová kladenými voľne	m2	1 769,100	1,20	2122,92	0,00	1,20	0,00	2122,92	106,15	2016,77
24	717003	EPS150S penový polystyrén hrúbka 120 mm	m2	1 804,482	6,33	11422,37	0,00	6,33	0,00	11422,37	571,12	10851,25
25	717003	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	159,627	1,80	287,33	0,00	1,80	0,00	287,33	14,37	272,96
		Konštrukcie klampiarske										
26	717003	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	401,000	1,10	441,10	0,00	1,10	0,00	441,10	22,06	419,04
27	717003	Oplechovanie atík z poplastovaného plechu rš 200 mm, vrátane pripojovacieho materiálu K4	m	21,600	12,40	267,84	0,00	12,40	0,00	267,84	13,39	254,45
28	717003	Oplechovanie atík z poplastovaného plechu rš 380 mm, vrátane pripojovacieho materiálu K1, K3	m	354,900	12,50	4436,25	0,00	12,50	0,00	4436,25	221,81	4214,44
29	717003	Oplechovanie atík z poplastovaného plechu rš 630 mm, vrátane pripojovacieho materiálu K2	m	26,600	13,20	351,12	0,00	13,20	0,00	351,12	17,56	333,56

Stavba:	ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakúňa a Podunajské Biskupice - Obnova Materskej školy Kaméliová Bratislava - Vrakúňa
Stavebný objekt:	Aktivita HA1 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy MŠ Kaméliová

Investor:
Dodávateľ: Ľubomír Kultán
Dátum:

P.č.	kód položky	Názov položky	Jedno tka	Množstvo	Jednotková cena zo ZoD	Cena celkom zo ZoD	Neoprávnené výdavky zo ZoD	Jednotková cena upravená na 2 desatinné miesta	Neoprávnené výdavky na základe upravenej jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	Oprávnené výdavky po úprave jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	5 % korekcia	Oprávnené výdavky celkom po 5 % korekcie
					EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
30	717003	Oplechovanie atík z poplastovaného plechu rŠ 710 mm, vrátane pripojovacieho materiálu a podkladnej OSB dosky- K6	m	39,000	24,80	967,20	0,00	24,80	0,00	967,20	48,36	918,84
31	717003	Oplechovanie atík z poplastovaného plechu rŠ 980 mm, vrátane pripojovacieho materiálu K5	m	6,000	15,80	94,80	0,00	15,80	0,00	94,80	4,74	90,06
32	717003	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	60,096	2,88	173,08	0,00	2,88	0,00	173,08	8,65	164,43
		Konštrukcie doplnkové kovové										
33	717003	Nerezové zábradlie na streche, vrátane kotvenia	m	39,000	87,00	3393,00	0,00	87,00	0,00	3393,00	169,65	3223,35
34	717003	Demontáž a likvidácia strešných svetlíkov 950x950 mm, vrátane kotvenia a zateplenia	ks	15,000	30,30	454,50	454,50	30,30	0,00	0,00	0,00	0,00
34_1	717003	Dodávka strešných svetlíkov 950x950 mm, kupolovité presvetlenie, zateplené manžety 20mm, plastový rámk	ks	15,000	325,30	4879,50	4879,50	325,30	0,00	0,00	0,00	0,00
34_2	717003	Montáž strešných svetlíkov 950x950 mm, kupolovité presvetlenie, zateplené manžety 20mm, plastový rámk	ks	15,000	50,00	750,00	750,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	717003	Strešná vpust, vrátane prípadného predživovacieho kusu	ks	9,000	150,00	1350,00	0,00	150,00	0,00	1350,00	67,50	1282,50
36	717003	Odvetrávacie hlavice	ks	33,000	13,60	448,80	0,00	13,60	0,00	448,80	22,44	426,36
37	717003	Demontáž strešných vpustí	ks	9,000	33,00	297,00	0,00	33,00	0,00	297,00	14,85	282,15
38	717003	Demontáž odvetravacích hlavíc	ks	33,000	5,60	184,80	0,00	5,60	0,00	184,80	9,24	175,56
39	717003	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	126,410	0,67	85,20	0,00	0,67	0,51	84,69	4,23	80,46
		Práce a dodávky M										
		Bleskozvod										
40	717003	Demontáž pôvodného bleskozvodu	hod	60,000	7,50	450,00	0,00	7,50	0,00	450,00	22,50	427,50
41	717003	Zberač ref. DAT-CONTROLLER DC+30	ks	1,000	2800,00	2800,00	0,00	2800,00	0,00	2800,00	140,00	2660,00
42	717003	Základná tyč z nerez u ref. CMI 3001, 1m	ks	1,000	78,50	78,50	0,00	78,50	0,00	78,50	3,93	74,57
43	717003	Nástavná tyč z nerez u ref. HRI 3502, 2m	ks	1,000	227,80	227,80	0,00	227,80	0,00	227,80	11,39	216,41
44	717003	Konzola ref. HPS2705	ks	2,000	217,70	435,40	0,00	217,70	0,00	435,40	21,77	413,63
45	717003	Počítadlo ref. AT-01G	ks	1,000	261,70	261,70	0,00	261,70	0,00	261,70	13,09	248,61
46	717003	Skrinka ref. ATS-237	ks	1,000	19,60	19,60	0,00	19,60	0,00	19,60	0,98	18,62
47	717003	Vodič FeZn8	m	66,000	2,97	196,02	0,00	2,97	0,00	196,02	9,80	186,22
48	717003	Podperka PV21plast+betón	ks	60,000	2,14	128,40	0,00	2,14	0,00	128,40	6,42	121,98
49	717003	Podperka PV01h	ks	8,000	2,81	22,48	0,00	2,81	0,00	22,48	1,12	21,36
50	717003	Krabica ref. PKGH200 OP	ks	2,000	25,48	50,96	0,00	25,48	0,00	50,96	2,55	48,41
51	717003	Svorka SZ	ks	2,000	3,39	6,78	0,00	3,39	0,00	6,78	0,34	6,44
52	717003	Svorka SO	ks	4,000	3,19	12,76	0,00	3,19	0,00	12,76	0,64	12,12
53	717003	Svorka SK	ks	1,000	2,98	2,98	0,00	2,98	0,00	2,98	0,15	2,83
54	717003	Štítok	ks	2,000	0,78	1,56	0,00	0,78	0,00	1,56	0,08	1,48
55	717003	Trubka ref. HFXP40	m	10,000	4,25	42,50	0,00	4,25	0,00	42,50	2,13	40,37
56	717003	Prepätová ochrana ref. KIWA P0m13LCF25 (v RH)	ks	1,000	283,32	283,32	0,00	283,32	0,00	283,32	14,17	269,15
57	717003	Revízná správa	hod	20,000	15,00	300,00	0,00	15,00	0,00	300,00	15,00	285,00
		SO 2 Zateplenie budovy materskej školy										
		Práce a dodávky HSV										
		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie										

Rozpočet Stavba: ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakuňa a Podunajské Biskupice - Obnova Materskej školy Stavebný objekt: Aktivita HA1 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy MŠ Kaméliová Investor: Dodávateľ: Lubomír Kultán Dátum:												
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena zo ZD	Cena celkom zo ZD	Neoprávnené výdavky zo ZD	Jednotková cena upravená na 2 desatinné miesta	Neoprávnené výdavky na základe upravenej jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	Oprávnené výdavky po úprave jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	5 % korekcia	Oprávnené výdavky celkom po 5 % korekcii
					EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
58	717003	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová, silikátová, škrabaná, hr. 1,5 mm, vrátane všetkých potrebných omietkových profilov	m2	159,200	7,20	1146,24	0,00	7,20	0,00	1146,24	57,31	1088,93
59	717003	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -20% škrabaných	m2	138,500	3,21	444,59	0,00	3,21	0,00	444,59	22,23	422,36
60	717003	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikátová, škrabaná, hr. 1,5 mm , vrátane všetkých potrebných omietkových profilov	m2	1 326,790	7,10	9420,21	0,00	7,10	0,00	9420,21	471,01	8949,20
61	717003	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	m2	138,500	4,28	592,78	0,00	4,28	0,00	592,78	29,64	563,14
62	717003	Kontaktný zatepľovací systém stien EPS-F hr. 100 mm , bez omietky, vrátane všetkých potrebných certifikovaných prvkov a profilov zatepľovacieho systému	m2	979,940	17,00	16658,98	0,00	17,00	0,00	16658,98	832,95	15826,03
63	717003	Kontaktný zatepľovací systém podhládu EPS-F hr. 100 mm , bez omietky, vrátane všetkých potrebných certifikovaných prvkov a profilov zatepľovacieho systému	m2	90,200	17,00	1533,40	0,00	17,00	0,00	1533,40	76,67	1456,73
64	717003	Kontaktný zatepľovací systém podhládu EPS-F hr. 200 mm , bez omietky, vrátane všetkých potrebných certifikovaných prvkov a profilov zatepľovacieho systému	m2	69,000	19,00	1311,00	0,00	19,00	0,00	1311,00	65,55	1245,45
65	717003	Kontaktný zatepľovací systém ostenia EPS-F hr. 30 mm , bez omietky, vrátane všetkých potrebných certifikovaných prvkov a profilov zatepľovacieho systému	m2	106,690	14,50	1547,01	0,00	14,50	0,00	1547,01	77,35	1469,66
66	717003	Kontaktný zatepľovací systém stien XPS hr. 100 mm , bez omietky, vrátane všetkých potrebných certifikovaných prvkov a profilov zatepľovacieho systému	m2	94,300	18,00	1697,40	0,00	18,00	0,00	1697,40	84,87	1612,53
		Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
67	717003	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 827,364	1,20	2192,84	0,00	1,20	0,00	2192,84	109,64	2083,20
68	717003	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 827,364	0,45	822,31	0,00	0,45	0,00	822,31	41,12	781,19
69	717003	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 827,364	0,55	1005,05	0,00	0,55	0,00	1005,05	50,25	954,80
70	717003	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	159,200	2,00	318,40	0,00	2,00	0,00	318,40	15,92	302,48
71	717003	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,406	9,70	13,64	0,00	9,70	0,00	13,64	0,68	12,96
72	717003	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,406	7,65	10,76	0,00	7,65	0,00	10,76	0,54	10,22
73	717003	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (uvažované do 5km - dodávateľ nacení podľa svojich možností)	t	5,624	0,48	2,70	0,00	0,48	0,00	2,70	0,14	2,56
74	717003	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,406	6,69	9,41	0,00	6,69	0,00	9,41	0,47	8,94
75	717003	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	5,624	0,35	1,97	0,00	0,35	0,00	1,97	0,10	1,87
76	717003	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) , ostatné	t	1,406	19,10	26,85	0,00	19,10	0,00	26,85	1,34	25,51
		Presun hmôt HSV										
77	717003	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	112,267	2,20	246,99	0,00	2,20	0,00	246,99	12,35	234,64
		Práce a dodávky PSV										
		Izolácie tepelné										
78	717003	Odstránenie tepelnej izolácie stropov lepenej z polystyrénu hr. do 10 cm	m2	69,000	1,69	116,61	0,00	1,69	0,00	116,61	5,83	110,78
79	717003	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	0,476	1,10	0,52	0,00	1,10	0,00	0,52	0,03	0,49
		Konštrukcie klampiarske										
80	717003	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu s nástrekom vrátane rohov rŠ 350 mm, vrátane pripojovacieho materialu	m	20,000	14,10	282,00	0,00	14,10	0,00	282,00	14,10	267,90
81	717003	Demontáž oplechovania parapetov rŠ od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	20,000	0,47	9,40	0,00	0,47	0,00	9,40	0,47	8,93

Rozpočet												
Stavba: ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakúňa a Podunajské Biskupice - Obnova Materskej školy Kaméliová Bratislava - Vrakúňa			Investor:									
Stavebný objekt: Aktivita HA1 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy MŠ Kaméliová			Dodávateľ: Ľubomír Kultán									
			Dátum:									
P.č.	kód položky	Názov položky	Jedno tka	Množstvo	Jednotková cena zo ZoD	Cena celkom zo ZoD	Neoprávnené výdavky zo ZoD	Jednotková cena upravená na 2 desatinné miesta	Neoprávnené výdavky na základe upravenej jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	Oprávnené výdavky po úprave jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	5 % korekcia	Oprávnené výdavky celkom po 5 % korekcii
					EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
82	717003	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	59,600	0,47	28,01	0,00	0,47	0,00	28,01	1,40	26,61
83	717003	Oplechovanie múrikov z poplastovaného plechu rš 470 mm, vrátane pripojovacieho materialu	m	59,600	13,90	828,44	0,00	13,90	0,00	828,44	41,42	787,02
84	717003	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	10,734	1,20	12,88	0,00	1,20	0,00	12,88	0,64	12,24
		Konštrukcie stolárske										
85	717003	Demontáž obloženia podhľadu stien, tatranský profil, -0,01000t	m2	69,000	0,65	44,85	0,00	0,65	0,00	44,85	2,24	42,61
86	717003	Demontáž obloženia podhľadu stien, podkladových roštov, -0,00800t	m2	69,000	0,87	60,03	0,00	0,87	0,00	60,03	3,00	57,03
87	717003	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,264	1,20	3,92	0,00	1,20	0,00	3,92	0,20	3,72
		SO 3 Hydraulické vyregulovanie vykurovacej sústavy, výmena poškodených rozvodov a radiátorových telies a montáž regulačných ventilov										
88	717003	Vyregulovanie radiator.ventilov termostatických	ks	48,000	1,80	86,40	0,00	1,80	0,00	86,40	4,32	82,08
89	717003	Výkur.skuska podľa STN 060310	hod	72,000	7,00	504,00	0,00	7,00	0,00	504,00	25,20	478,80
90	717003	Doregulovanie hydrodynamických tlakov	hod	8,000	10,00	80,00	0,00	10,00	0,00	80,00	4,00	76,00
Spolu						107 265,95 €	6 084,00 €		0,51 €	101 181,44 €	5 059,09 €	96 122,35 €
DPH 20%						21 453,19 €	1 216,80 €		0,10 €	20 236,29 €	1 011,82 €	19 224,47 €
Spolu s DPH						128 719,14 €	7 300,80 €		0,61 €	121 417,73 €	6 070,91 €	115 346,82 €

Rozpočet								
Stavba: ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakuňa a Podunajské Biskupice - Obnova Materskej školy Kaméliová Bratislava - Vrakuňa					Investor:			
Podporná aktivita: Riadenie projektu					Dodávateľ: APROX s.r.o.			
					Dátum:			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	neoprávnené výdavky	oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
1	716	Projektová dokumentácia	dielo	1,000	5 400,00	5 400,00	3 233,33	2 166,67
Spolu						5 400,00 €	3 233,33 €	2 166,67 €
DPH 20%						1 080,00 €	646,67 €	433,33 €
Spolu s DPH						6 480,00 €	3 880,00 €	2 600,00 €

Rozpočet

Stavba: ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakuňa a Podunajské Biskupice - Obnova Materskej školy
Kaméliová Bratislava - Vrakuňa

Podporná aktivita Publicita a informovanosť

Investor:

Dodávateľ:

Mouton, s.r.o.

Dátum:

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
1	633006	Informačná/reklamná tabuľa	ks	1,000	30,55	30,55
2	633006	Pamätná plaketa	ks	1,000	3,40	3,40
Spolu						33,95 €
DPH 20%						6,79 €
Spolu s DPH						40,74 €

HLÁSENIE O ZAČATÍ REALIZÁCIE PROJEKTU

Príloha č. 4



1. KÓD PROJEKTU / KÓD ŽIADOSTI o NFP (ITMS) ¹ :										
2	2	3	1	0	1	2	0	1	1	8

2. NÁZOV PROJEKTU

ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakúňa a Podunajské Biskupice - Obnova materskej školy Kaméliová Bratislava - Vrakúňa

3. PRIJÍMATEĽ

Názov prijímateľa			
Sídlo :	PSČ	Obec (mesto)	Ulica, číslo domu
	821 07	Bratislava	Šíravská 7
Právna forma ²		obec	
IČO	00603295	DIČ	2020840118
Platca DPH	☐ áno ☒ nie		

4. ZAČATIE REALIZÁCIE AKTIVÍT PROJEKTU

Dátum začatia realizácie projektu (dd.mm.rrrr) : 12. 03. 2015

Pečiatka a podpis štatutárneho orgánu prijímateľa³



JUDr. Ing. Martin Kuruc
starosta

¹ Nehodiace sa prečiarknite. Ak je Hlásenie o začatí realizácie projektu vystavené pred podpisom Zmluvy o poskytnutí NFP, uvádzajte kód Žiadosti o NFP. Ak je Hlásenie o začatí realizácie projektu vystavené po podpise Zmluvy o NFP, uvádzajte kód projektu podľa článku 2 Predmet a účel zmluvy, bod 2.1 Zmluvy o poskytnutí NFP

² Podľa príslušnej legislatívy SR (obce, mestá, samosprávne kraje, orgány štátnej správy, združenia právnických osôb,...)

³ V prípade projektov Technickej pomoci podpis zodpovedného pracovníka riadiaceho orgánu